



دفتر مقام معظم رهبری

www.kashan.ir

## Aylık Soru ve Cevaplar (Ağustos Ayı) - 1 /Aug/ 2018

### Camide Spor ve Eğlence

**Soru 1:** Camide, mahalle gençleri için kültürel ve ilmi faaliyetlerde bulunan bir grup genciz. Bazen camide ilmi ve eğitimsel programların yanında gençler için o camide oyun ve eğlencede düzenlemekteyiz. Acaba gençlerin camide oynamaların şer'i bir sakıncası var mıdır?

**Cevap:** Cami, spor ve antrenman yapma yeri değildir ve caminin şanı ve makamına aykırı olan işlerden kaçınılmalıdır.

### Dua Yazmak

**Soru 2:** Cevşen-i Kebir, nazarı defetme ve sihri batıl etme gibi insanların hayrına olan bazı duaları yazmak caiz mi yoksa caiz değil midir?

**Cevap:** Dualar Ehlibeyt İmamlarından (a.s) nakil ve rivayet edilmişse veya içerikleri haksız, onlarla teberrik edinmenin sakıncası yoktur.

### Evde Kuş ve Horoz Besleme

**Soru 3:** Evde, sesleriyle komşuları rahatsız edebilecekleri olasılığının bilgisiyle –komşuların itiraz etmediği dikkate alınarak-, horoz ve kuş gibi öten kuşları beslemenin hükmü nedir?

**Cevap:** Sorudaki varsayımda sakıncası yoktur.

### Öğle Namazının Nafilesini Öğleden Önce Kılmak

**Soru 4:** Öğle namazının nafilisi (sünneti), öğlenin şer'i vaktinden önce kılınabilir mi?

**Cevap:** Öğle namazının nafilisinin vakti, öğle ezanının şer'i vaktinden sonradır. Ancak eğer öğlen namazının nafilisini vaktinde edemeyeceğini bilirse, farz ihtiyat gereği reca kastıyla (bu amele karşılık vaat edilen sevaba ulaşma ümidiyle) kılabilir. Elbette Cuma günü öğle ve ikinci namazlarının nafilelerini, öğle vakti olmadan önce kılınmasının bir sakıncası yoktur.

### Kanunsuz – Yasadışı Avlanma

**Soru 5:** Yasal olarak avlanmaları yasaklanmış kuşların (avlanmasının) hükmü nedir?

**Cevap:** Her ne kadar kanunsuz avlanmak caiz olmasa da, tam ilmihalde belirtilen şartlara uygun olarak avlanılırsa, avın yenilmesinde bir sakınca yoktur.

### Saçmal Av Tüfeğiyle Avlanmak

**Soru 6:** Saçmal av tüfeğiyle avlanmanın hükmü nedir?

**Cevap:** Genel olarak avlanmak kanun ve kurallara tabidir. Eğer yasal bir yasak varsa, caiz değildir, yoksa zati itibarıyla (haddizatında) sakıncası yoktur. Avlanma şartlarını taşıyorsa helaldir. Kurşunun keskin oluşu sebebiyle hayvanın vücuduna girerek onu parçalaması o şartlardan bir tanesidir. Eğer kurşun sivri olmaz ve basınçla hayvanın vücuduna girerek veya aşırı kızgınlığı (harareti) nedeniyle hayvanı yakarak öldürürse, temiz ve helâl olması sakıncalıdır.

### Elin Üzerine Secde

**Soru 7:** Namazda zaruret durumunda elin üzerine secde edilebilir mi?

**Cevap:** Namaz esnasında üzerine secde edilen şey kaybolursa ve üzerine secde edilmesi sahih olan bir şeye erişme imkânı olmazsa; eğer vakti varsa (yani namaz için vakit geniş ise) namazı bozmalıdır. Eğer vakit dar ise; üzerine secde edilen bir şey olmaz veya olur ama çok soğuk, sıcak veya benzeri bir şeyden dolayı üzerine secde edemezse, elbisesi keten veya keten ve pamuk cinsinden bir şeyse, onun üzerine secde etmelidir ve ihtiyat gereği keten ve pamuktan elbise üzerine secde etmek mümkün olduğu müddetçe keten ve pamuk cinsinden olmayan elbiseler üzerine secde etmemelidir. Eğer (keten ve pamuk cinsinden elbise üzerinde) yok ise farz ihtiyat gereği elinin üzerine secde etmelidir.

### Tesettürsüz ve Günah Ehli Akrabalara Ziyaret

**Soru 8:** Eşimin ailesi tesettür kurallarına uymuyorlar, misafirliklerde bayanlar vücudu gösteren elbiseler giymekte, başörtüleri sürekli başlarından düşmekte ve namahremler birbirleri ile tokalaşmaktadırlar. Düğünlerde de (kadın erkek) karışık ve tesettürsüz olarak oynamaktalar. Benim ve eşimin bu akrabalara gidiş ve gelişimiz ve bizim de gözümüz tesettürsüz olan namahremlere düşmekte ve sürekli günah meydana gelmekte olan bu merasimlerde bulunmamız noktasındaki vazifemiz nedir? Sıla-i rahimi kesmek caiz midir?



**Cevap:** Eğer o merasimde bulunmak günaha bulaşılmasına ya da günahı onaylamaya neden oluyorsa yahut kötülüğü nehiy etmek (kötülükten sakındırmak) o merasimi terk etmenize ya da o merasime katılmamanıza bağlıysa, o merasimi terk etmeli ya da o merasime katılmamalısınız. Sila-i rahim (sadece) gidip ve gelmeye (ziyaret etmeye) bağlı değildir ve telefonla hal hatır sormak ve mesaj göndermekle ya da mektup yollamakla da (sıla-i rahim) gerçekleşebilir.

#### **Bahğın Öldüğü Akvaryumun Suyu**

**Soru 9:** İçinde balğın öldüğü akvaryumun suyu pak mıdır (temiz midir) yoksa necis midir?

**Cevap:** Paktır (temizdir).

#### **Danslı Filme Bakmak**

**Soru 10:** Danslı film izlemek günah mıdır?

**Cevap:** Müstehcen görüntüler içeriyorsa ya da lezzet amacıyla bakılırsa veyahut fesada ve günaha duçar olma korkusu varsa, caiz değildir.

#### **Tavuk Etindeki Siyah Damarlar**

**Soru 11:** Tavuk etinde, zahiren kan damarları olup (daha sonra) siyahlaşmış ince damarlar olursa, onları yemek caiz midir?

**Cevap:** Sakıncası yoktur.

#### **Çıplak Heykellere Bakmak**

**Soru 12:** Çıplak heykellere lezzet kastı olmaksızın bakmanın hükmü nedir?

**Cevap:** Mefsede (dünyevi ve uhrevi zarar ve hüsrana sebep olma) ve fesada düşme korkusu gerektiriyorsa (taşıyorsa), caiz değildir.